重庆市沙坪坝区国有资产监督管理委员会   关于进一步加强区属国有企业人员管理的通知

各区属国有企业：
为进一步规范区属国有企业人员管理，建立健全与现代企业制度相适应的选人用人机制，不断提升国有企业人事管理科学化、制度化和精细化水平，推动形成能者上、优者奖、庸者下、劣质汰的正确导向。结合沙坪坝区实际，现将国有企业中层及以下人员管理有关要求通知如下。
一、严格进人管理
全面落实区属国有企业新进人员统一公开招聘，各企业根据主责主业和干部队伍建设需要，于每年年底，在控制数总额范围内提出下一年新招录员工的名额、岗位和招聘条件，报区国资委审核，报请区政府分管领导、区政府常务副区长审批通过后，按程序组织公开招聘。原则上在每年上半年集中公开招聘1次。
二、强化日常管理
（一）全面竞争上岗。企业中层管理人员选拔全面实行竞争上岗，企业制定竞争上岗实施方案，报区国资委审批后实施，结果报区国资委备案。企业对中层管理人员实行定量考核与定性评价相结合的考评制度，考评结果与绩效薪酬挂钩，成绩优秀的予以全额兑现或奖励，考评成绩差的进行惩扣或降级。企业一般员工进行岗位动态考核，坚持日常考核与月度、季度、半年、年度考核相结合的方式。
（二）规范人员交流。企业间人员合理流动，经双方公司研究同意，报区国资委审核，报请区政府分管领导审批后执行。企业中层管理人员内部平级交流需先报区国资委审核后实施。一般员工内部岗位交流需向区国资委备案。企业员工离职，须提前报区国资委审核后才能办理离职手续；特别优秀的，由区国资委提出交流建议并按程序报批。
（三）加强动态管理。各企业应于每月25日前向区国资委报送人员控制数使用及具体人员任免、离职、交流等情况。各企业要充分利用国资大数据监管平台加强人事管理，切实履行数据质量管理主体责任，安排专人适时更新各项数据，定期组织开展本企业数据信息的质量检查，确保数据全面、准确、及时。
三、压实工作责任
各企业要坚持党管干部、党管人才原则；企业主要负责人要切实履行第一责任人职责，强化从严管理，严格选人用人；企业员工应当遵守国家法律法规和公司规章制度，认真履行岗位职责，自觉接受监督。区国资委将企业人员管理工作纳入经营业绩考核，
对企业在人员管理中的违规违纪行为，按照干部管理权限，依纪依规严肃处理。

                   重庆市沙坪坝区国有资产监督管理委员会
                             2022年8月10日
[bookmark: _GoBack]（此件公开发布）
— 1 —